PODER LEGISLATIVO
ESTADO DE RONDÔNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ

REQUERIMENTO Nº.021/2017
Assunto: Fazer Bueiro e Drenagem em trechos da Linha Gogo da Onça;
Autor: Sebastião Machado Neto
Requerido: Executivo Municipal;

   O Vereador que o presente subscreve, vem respeitosamente à
presença da Mesa Diretora desta Augusta Câmara Municipal, REQUERER que
depois de ouvido o Douto Plenário, com supedâneo no Regimento Interno deste
Corpo Colegiado, a APROVAÇÃO deste REQUERIMENTO e posterior envio a
Exma. Srª. Prefeita Municipal, e a mesma providencie junto a Secretaria de Obras,
que seja feito um bueiro em frente ao Seu Alfredo, no Km 02, também uma
drenagem em frente a casa do Claudio, no km 04, outra drenagem e bueiro em
frente ao tanque de resfriamento do Seu Darci, no km 08, outra drenagem no
travessão para a Linha 100, no km 10 em frente a propriedade do Senhor Joaquim.

   Justificativa

   Em visita a linha Gogo da Onça, e em conversa com os
moradores, ouvi vários pedidos de trabalhos a serem realizados para melhor
atender aos moradores da linha, sendo a construção desses bueiros e drenagem de
poças de água que se formam em período de chuva e não secam, por isso peço
que seja atendido esse requerimento, e já informando que o Cascalho pode se
pegue na propriedade do nosso amigo popular Ceará da Emater, que já
disponibilizou que fosse pego o cascalho em seu sitio.

   Requeiro a Mesa, depois de cumprida as formalidades
regimentais, sejam encaminhadas ao Exmo. Sr. Prefeito esta preposição.

Sala das Sessões, 02 de Março de 2017.

Rua Rondônia, nº2811, Alto Alegre, São Francisco do Guaporé/RO
Fone: (0xx69) 3621.2323 – CEP: 76.935-000